
ČÍSLO SMLOUVY: 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 
o poskytování služeb 

(dále jen „Smlouva") 

uzavřená podle ustanovení§ 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

Objednatelem: Zoologická zahrada hl. m. Prahy 

Se sídlem: U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7 
Právní forma: 
Zastoupená: 
IČO: 

DIČ: 

příspěvková organizace 
Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 

00064459 
CZ00064459 

Bankovní spojení: PPF banka a. s. 
2000980001/6000 Číslo účtu: 

(dále jen „Objednatel") 

na straně jedné a 

Poskytovatel: 
Se sídlem: 
Zastoupený: 
Bankovní spojení: 

SANKOL, zahradnická s.r.o. 
Ježkova 1054/10, Praha 3, 130 00 
František Rákosník, jednatel 
Komerční banka a.s. 
123-2922530277/0100 Číslo účtu: 

IČO: 

DIČ 

28920457 
CZ28920457 

(dále jen „Poskytovatel") 

na straně druhé. 

Preambule 

?. . j' 

Tato Smlouv? je uzavírána s Poskytovatelem jako vítězem veřejné zakázky 
zadávané jako zakázka malého rozsahu, organizované objednatelem pod 
názvem „Sečení vybraných travnatých ploch v areálu Zoo Praha" (dále též 
„Veřejná zakázka") dle ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve zneni pozdějších předpisů, a jejím účelem je 
sjednání rámcových podmínek pro průběžné dílčí plnění předmětu Smlouvy; 
pricemž detailní popis předmětu Smlouvy je uveden v článku 2. této 
Smlouvy a v příloze č. 1 této Smlouvy. 

134/21/PEN



1. Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 1724 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

( ,,Občanský zákoník"), dohodly na uzavření této rámcové smlouvy 
(dále jen „Smlouva") o zajištění dílčích plnění předmětu Smlouvy, 
které se Poskytovatel touto Smlouvou zavazuje pro Objednatele 
provést na své vlastní náklady a své v lastní nebezpečí a Objednatel 
se zavazuje zaplatit Poskytovateli za jejich provedení cenu 
sjednanou touto Smlouvou. Konkrétní specifikace jednotlivých 
položek, které budou následně předmětem jednotlivých dílčích 

plnění, je uvedena v příloze č. 1 Smlouvy. 

1. 2 Tato Smlouva obsahuje podrobné obchodní podmínky pro realizaci 
jednotlivých dílčích plnění a tvoří právně závazný základ pro 
uzavíran1 jednotlivých objednávek na dílčí plnění (dále jen 
,,Objednávky") na základě písemné výzvy ze strany Objednatele. 

1. 3 Jednotlivá dílčí plnění 

akceptované Objednávky 
Poskytovatelem. 

budou realizována na 
dílčího plnění mezi 

základě písemné 
Objednatelem a 

1.4 Poskytovatel má povinnost na výzvu Objednatele Objednávku na 
realizaci dílčího plnění, výše uvedeným způsobem za podmínek 
ujednaných v této rámcové smlouvě, uzavřít. 

2. Předmět Smlouvy 

2 .1 Předmětem této Smlouvy je úprava podmínek týkajících se 
jednotlivých dílčích plnění ( služeb) v rámci veřejné zakázky s 
názvem „Sečení vybraných travnatých ploch v areálu Zoo Praha". 
Služba je vymezena nabídkou Poskytovatele předloženou ve výběrovém 
rizení (jako dokument s názvem Specifikace jednotlivých položek 
plnění), která je závaznou přílohou č. 1 Smlouvy. 

2.2 Službami se ve smyslu této Smlouvy rozumí provádění sečení 

travnatých ploch převážně lučního, ale 
i parkového charakteru, tedy hlavně s použitím křovinořezů, ale 
také rucne vedenými travními sekačkami, zahradními traktory či 

ridery, se sběrem posečené trávy a jejím naložením a odvo zem na 
určené místo v areálu Zoo Praha. Jednotlivá místa planění jsou 
vyznačena na mapě, která je přílohou č. 2 Smlouvy. 

2.3 Poskytovatel se výslovně zavazuje při plnění předmětu této Smlouvy 
provést všechny odborné práce v nejvyšší odborné kvalitě. 

2 



2.4 Jednotlivé Objednávky budou vystavovány na základě aktuálních 
potřeb Objednatele po dobu účinnosti této Smlouvy formou písemné 
(elektronické) výzvy k dílčímu plnění. Dílčí Objednávka bude 
zejména obsahovat: 

a) předmět Objednávky, tedy konkrétní rozsah požadovaných služeb 
dle přílohy č. 1; 
b) termín a konkrétní místo plnění; 

c) cenu stanovenou dle rozsahu služeb a jejich nacenění dle přílohy 
č. 1; 

d) osobu Objednatele odpovědnou za kontrolu plnění; 

e) Objednatelem požadovaný způsob fakturace; 

2.5 Objednatel si vyhrazuje právo neodebrat celý předpokládaný objem 
všech plnění vymezených v příloze č. 1. 

2. 6 Uzavřením této Smlouvy Poskytovateli nevzniká nárok na uzavření 

jakékoliv Objednávky dílčího plnění. 

3. Podmínky pro jednotlivá dílčí plnění 

3. 1 Dílčí plnění budou realizována v termínech a za podmínek stanovených 
v Objednávkách. Objednatel stanoví 
v každé konkrétní Objednávce obsah a místo požadovaného dílčího 

plnění dle čl. 2 Smlouv y. Objednávka musí být Objednatelem učiněna 
písemně . Za písemnou formu se považuje rovnez komunikace 
prostřednictvím elektronické pošty (včetně datových schránek). 

3.2 Poskytovatel je povinen Objednávku přijmout a potvrdit nejpozději 
do následujícího pracovního dne od jejího přijetí, nestanoví - li 
Objednatel jinak. Potvrzením Objednávky se považuje smluvní vztah 
za uzavřený. 

3.3 Poskytovatel je povinen poskytnout dílčí plnění uvedené v konkrétní 
Objednávce v termínu stanoveném Objednatelem, nedohodnou-li se obě 
strany jinak. Doba nástupu Poskytovatele k provedení dílčího plnění 
je stanovena na 48 hodin od potvrzení Objednávky. 

3.4 

3.5 

Pro jednotlivá dílčí plnění bude mít 
dostatečný počet odborných i pomocných 
nedocházelo ke zbytečným časovým prodlevám 
ohrožení bezpečnosti provozu a osob. 

Poskytovatel 
pracovníků 

při provádění 

zajištěn 

tak, aby 
prací a k 

Při provádění odborných prací 
zaměstnanec 

s odpovídající kvalifikací, 
prací . 

bude po celou dobu přítomen v lokalitě 
Poskytovatele 

který bude ručit za odborné provedení 

4. Místo plnění 

3 



4.1 Místem plnění dle této Smlouvy a jednotlivých dílčích plnění je 
areál Zoologické zahrady hl. m. Prahy; místo plnění služby určuje 
konkrétní Objednávka . 

4.2 Všichni pracovníci Poskytovatele, kteří pracují v areálu Zoologické 
zahrady hl. m. Prahy, jsou povinni zachovávat ustanovení vnitřních 
norem Zoo l ogické zahrady hl. m. Prahy, týkající se oblasti 
bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, pozarní ochrany, 
ostrahy majetku a způsobu pohybu po areálu zoologické zahrady . 
Vnitřní předpis ZOO Praha, podepsaný Poskytovatelem, je přílohou 
č. 3 Smlouvy. 

5. Cena a platební podmínky 

5. 1 Smluvní strany sjednávají, že celková cena všech jednotlivých 
dílčích plnění za dobu platnosti této Smlouvy činí 1. 400. 000 Kč 

(slovy: jeden milion čtyři sta tisíc korun českých) bez DPH, DPH 
činí 294.000 Kč, celková cena včetně DPH činí 1.694.000 Kč (slovy: 
jeden milion šest set devadesát čtyři tisíce korun českých). Tato 
cena je konečné, pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná po celou 
dobu platnosti této Smlouvy. 

5.2 Ceny jednotlivých dílčích plnění se řídí cenami uvedenými v příloze 
č. 1, jsou cenami konečnými, pevnými, nejvyse přípustnými a 
nepřekročitelnými po celou dobu platnosti Smlouvy a jsou v nich 
veškeré náklady Poskytovatele spojené s provedením služby a s 
plněním všech dalších povinností Poskytovatele dle této Smlouvy, 
včetně nákladů na materiál, pohonné hmoty, dopravu, použití 
mechanizace, zajištění bezpečnosti provozu, zajištění úklidu i 
přiměřeného zisku Poskytovatele. 

5.3 Výši uvedené ceny za jednotlivé položky dílčího plnění dle přílohy 
č. 1 Smlouvy je mozne změnit pouze 
v případě, že dojde v průběhu poskytnutí těchto dílčích plnění ke 
změnám daňových předpisů upravujících výši DPH. 

5. 4 Úhrada plnění dle Smlouvy bude probíhat průběžně na základě převzetí 
skutečně provedených služeb Objednatelem v rozsahu jednotlivých 
dílčích plnění. Každé dílčí plnění bude ukončeno podpisem 
předávacího pro tokolu, tj. výkazu provedených služeb mezi 
Objednatelem a Poskytovatelem a odstraněním vad a nedodělků 
zjištěných pr1 přeJ 1macím rizení. Poskytovatel je oprávněn 

Objednateli fakturovat smluvní cenu za konkrétní uskutečněné dílčí 
plnění až na základě tohoto předávacího protokolu 

5.5 Podkladem pro zaplacení ceny za provedení prací a služeb podle čl. 
2 této Smlouvy je faktura vystavená Poskytovatelem do 14 dnů od 
protokolárního předání řádně a včas provedených služeb dílčího 

4 



5.6 

5.7 

5.8 

5.9 

6. 

6.1 

6.2 

plnění. Tato faktura bude vystavena se všemi náležitostmi daňového 
dokladu v souladu s§ 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a její nedílnou součástí 

bude Objednatelem odsouhlasený předávací protokol obsahující soupis 
provedených prací. Provedené práce budou fakturovány dle 
jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu dle přílohy č. 1 
této Smlouvy. 

K výše uvedeným cenám bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty 
v zákonné výši. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané 
hodnoty je stanovena k aktuálnímu datu v souladu s platnými právními 
předpisy. 

Splatnost faktur je 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 
Poskytovatel Objednateli. Platba se považuje za splněnou dnem 
jejího odepsání z účtu Objednatele. 

Pokud faktura nebude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu 
dané § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, a Smlouvou, bude Objednatel oprávněn ji 
do data splatnosti vrátit s tím, že je povinen poté vystavit novou 
fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě se ruší běh 
lhůty splatnosti a nová lhůta počne běžet doručením opravené 
faktury. 

Poskytovatel je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky nebo 
jejich část, pokud nedodrží sjednané podmínky nebo pokud mu jeho 
zaviněním byly poskytnuty neprávem nebo ve vyšší částce, než mu 
náležely. Vrácení bude provedeno ve lhůtě a způsobem stanoveným ve 
výzvě Objednatele. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Objednatel je povinen Poskytovateli zajistit ke splnění závazku dle 
čl. 2 této Smlouvy bez zbytečného odkladu po jejím podpisu předat 
Poskytovateli veškeré věci nezbytné k plnění Smlouvy (např. 

povolení k vjezdu do reálu, kontakty na třetí osoby apod.) a 
poskytnout Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost. 

Objednatel je oprávněn: 

6. 2 .1 provádět průběžnou kontrolu a koordinaci provádění služeb 
specifikovaných v čl. 2 této Smlouvy; 

6. 2. 2 upozornit Poskytovatele na vady a nedodělky při provádění 

služeb a požadovat jejich odstranění; 

6. 2. 3 přerušit práce v případě nedostatku finančních prostředků v 
míře, která by mohla zabránit plnění závazku ze strany 

5 



Objednatele, přičemž pr1 přerušení ze strany Objednatele se 
provede inventarizace rozpracovanosti a Objednatel uhradí 
prokazatelně vynaložené náklady, Jez musí Poskytovatel 
doložit kalkulací nákladů; v takovém případě si Objednatel 
vyhrazuje právo ukončit Smlouvu výpovědí 

s okamžitou platností; 

6.3 Poskytovatel je povinen: 

6. 3 .1 zahájit práce v souladu s termíny uvedenými v jednotlivých 
Objednávkách; 

6.3.2 dbát na kvalitu provádění služeb podle čl. 2 této Smlouvy a 
pr1 jejich provádění dodržovat ustanovení této Smlouvy a 
platné právní předpisy, zejména v oblasti bezpečnosti práce a 
předpisů z oblasti ochrany životního prostředí a příslušných 
ustanovení zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny; 
6.3.3 postupovat pr1 provádění služeb maximálně šetrně a ohleduplně 

a zohlednit specifika denního provozu organizace, akceptovat 
pokyny a požadavky Objednatele primo souviseJicí s 
poskytováním služby, dbát na to, aby při provádění služeb 
nedocházelo ke škodám na majetku, zdraví . osob c1 jiným 
komplikacím v souvislosti s chovem exotických zvířat, 

6.3.4 umožnit Objednateli výkon jeho práv podle odst. 6.2 tohoto 
článku Smlouvy; 
6.3.5 poskytnout zástupcům kontrolních orgánů, které jsou oprávněny 

provádět věcnou, finanční a účetní kontrolu, veškeré doklady 
a informace potřebné k zabezpečení výkonu kontroly a 
monitorovací činnosti; 

6.3.6 zajistit bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s 
jeho vědomím zdržují v místě plnění a je povinen zabezpečit 
jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami; Poskytovatel 
se dále zavazuje splnit za Objednatele veškeré povinnosti 
uložené mu zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, pr1cemž 
plnění těchto povinností je zahrnuto ve smluvní ceně; 

6.3.7 zajistit pořádek a čistotu na pracovišti a je povinen na své 
náklady odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi; 
totéž se týká zamezení znečišťování prostor mimo pracoviště 
vlivem své činnosti; Poskytovatel je povinen zajistit 
likvidaci odpadů vznikajících při provádění služeb v souladu 
se zák. č.185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 

předpisů, a jeho prováděcími předpisy; 

6.4 Poskytovatel se zavazuje dodržet pr1 plnění Smlouvy veškeré 
podmínky a připomínky vyplývající z provozu zoologické zahrady; 
zejména je povinen neomezovat nad nutnou míru provoz Objednatelem 
provozované zoologické zahrady; pokud nesplněním těchto podmínek 
vznikne Objednateli škoda, hradí ji Poskytovatel 

6 



v plném rozsahu; tuto povinnost nemá, prokáže-li, že škodě nemohl 
zabránit ani v případě vynaložení veškeré možné péče, kterou na něm 
lze spravedlivě požadovat; 

6.5 Poskytovatel je dále povinen v souvislosti se skutečností, že 
místem plnění je areál Zoo Praha, důsledně dodržovat následující: 

6. 5 .1 v rámci plnění Smlouvy nesmí v stupovat mimo volné plochy 
areálu (do výběhů, bezprostředního okolí výběhů, provozních 
částí areálu aj.), v yjma po předchozí dohodě s odpovědnou 

osobou za daný zoologický úsek a po předchozím informování 
osoby Objednatelem pověřené přejímat předmět plnění stanovené 
v čl. 14 této Smlouvy; 

6.5.2Poskytovatel se zavazuje dodržet při plnění Smlouvy veškeré 
podmínky a připomínky vyplývající 
z provozu zoologické zahrady; zejména je povinen neomezovat 
nad nutnou míru provoz Objednatelem provozované zoologické 
zahrady; pokud nesplněním těchto podmínek vznikne Objednateli 
škoda, hradí ji Poskytovatel v plném rozsahu; tuto povinnost 
nemá, prokáže-li, že škodě nemohl zabránit ani v případě 

vynaložení veškeré možné péče, kterou na něm lze spravedlivě 
požadovat; 

6.5.3 Všichni pracovníci Poskytovatele, kteří pracuJl v areálu 
Zoologické zahrady hl. m. Prahy, jakož i · třetí osoby 
podílející se na provedení plnění v areálu Zoo Praha, jsou 
povinni zachovávat ustanovení vnitřních norem Zoologické 
zahrady hl. m. Prahy, týkající se oblasti bezpečnosti práce a 
ochrany zdraví při práci, požární ochrany, ostrahy majetku a 
způsobu pohybu po areálu zoologické zahrady. Vnitřní předpis 

Zoo Praha, podepsaný Poskytovatelem, je přílohou č. 3 Smlouvy. 

6. 6 Poskytovatel prohlašuje, že má ke dni uzavření této Smlouvy uzavřené 
platné a účinné profesní odpovědnosti u Česká pojišťovna a. s., 
pojistnou smlouvou č. 81597129-1 2 za škodu způsobenou třetím osobám 
při výkonu povolání s pojistným limitem minimálně ve výši 500.000 
Kč (půl milionu korun českých) . Toto pojištění se Poskytovatel 
zavazuje udržovat v účinnosti po celou dobu poskytování služeb dle 
smlouvy. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné 
porušení Smlouvy. 

6.7 Poskytovatel se zavazuje předložit Objednateli na jeho žádost 
originál pojistné smlouvy k nahlédnutí, případně také předložit 

příslušné a aktuální znění všeobecných pojistných podmínek k 
předmětné smlouvě. Kopie pojistné smlouvy nebo pojistného 
certifikátu byla Poskytovatelem doložena v jeho nabídce 
v předmětném zadávacím řízení a poté overena v rámci součinnosti 

před uzavřením Smlouvy v souladu s požadavkem Objednatele uvedeném 
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. Kopie této pojistné smlouvy 

7 



je 
přílohou č. 4 Smlouvy. 

6.8 Poskytovatel je oprávněn zajistit si podle potřeb odborné 
poddodavatele (třetí osoby); i v tomto případě je však jediným 
garantem plnění této Smlouvy Poskytovatel a na jeho vrub budou 
řešeny veškeré záruky a sankce. Poddodavatelem ve smyslu této 
Smlouvy může být právnická osoba, ale i fyzická osoba, pracující 
samostatně na své IČ. 

Objednateli 
před 

6.8.1 Poskytovatel se zavazuje oznámit 
poddodavatele, a to minimálně 3 pracovní dny 
nástupem takového poddodavatele na místo plnění; 

plnění 

6.8.2 Pokud se v místě plnění budou vyskytovat poddodavatelé, 
platí pro Poskytovatele stejné povinnosti, jaké jsou uvedeny 
v odst. 6. 3 . 6; 
6.8.3 Poddodavatele, jehož prostřednictvím Poskytovatel splnil 
kvalifikaci v předmětném zadávacím řízení veřejné zakázky, 
je možné nahradit pouze poddodavatelem, který splňuje kvalifikaci 
ve stejném rozsahu, v jakém původní poddodavatel 
splnil za Poskytovatele kvalifikaci v předmětném zadávacím 
řízení. 

7. Předání dílčího plnění 

7 . 1 Dílčí plnění budou realizována v termínech a za podmínek stanovených 
v Objednávkách. Jednotlivá dílčí plnění bude Objednatel přebírat 

od Poskytovatel po jejich dokončení. Poskytovatel je povinen 
požadované dílčí plnění dokončit a předat Objednatel i v termínu 
daném Objednávkou. 

7.2 Objednatel je povinen si dílčí plnění při předávání řádně 

prohlédnout. Vykazuje-li plnění při předání vady 
a nedodělky, Objednatel tyto vady a nedodělky písemně vytkne 
Poskytovateli. Objednatel není povinen dílčí plnění převzít, dokud 
Poskytovatel neodstraní vady a nedodělky zjištěné při prohlídce. 
Poskytovatel se zavazuje zjištěné nedostatky ve lhůtě dohodnuté s 
Objednatelem odstranit. 

7. 3 O předání a převzetí řádně provedeného dílčího plnění se sepíše 
předávací protokol podepsaný oběma Smluvními stranami. 

8. Doba platnosti Smlouvy 

8.1 Smlouva se uzavírá na dobu 4 let ode dne její účinnosti nebo do 
vyčerpání celkové ceny uvedené v čl. 5., odst. 5.1 výše, podle toho, 
co nastane dříve. 

8 



8.1.1 Tato Smlouva může být ukončena před uplynutím doby stanovené 
v odst . 8.1: 

(a) písemnou dohodou obou stran; 

(b) odstoupením od Smlouvy s okamžitou účinností v případech, 
kdy některá ze smluvních stran poruší závažným způsobem 

některou povinnost uvedenou v této Smlouvě, případně v 
obecně závazných právních předpisech. 

8.1.2 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě 

závažného porušení ustanovení této Smlouvy Poskytovatelem. Za 
závažné porušení této Smlouvy bude považováno neprovedení 
služeb 
v odpovídající kvalitě nebo neprovedení služeb ve stanoveném 
termínu. 

8.1.3 Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, jestliže 
je Objednatel v prodlení s plněním závazku dle odst. 6.1 této 
Smlouvy a Poskytovateli tak znemožnil včasné provedení služeb 
v souladu s tímto článkem Smlouvy, jestliže jej Poskytovatel 
na nemožnost včasného splnění závazku předem písemně 

upozornil. 
8 .1. 4 Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno 

druhé smluvní straně. 

8.1 .5 Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran 
na úhradu smluvní pokuty a na náhradu škody. 

8. 2 Objednatel i Poskytovatel jsou oprávneni písemně vypovědět tuto 
Smlouvu i bez udání důvodu. V případě výpovědi smluvní strany dle 
tohoto odstavce Smlouvy činí výpovědní lhůta tři měsíce a počítá 

se od prvého dne ka lendářního měsíce následujícího po doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně . V případě vypovězení Smlouvy 
je Objednatel povinen Poskytovateli zaplatit poměrnou část sjednané 
ceny dle skutečně provedených služeb. 

8. 3 Odstoupením od Smlouvy není dotčena povinnost Poskytovatele na 
zaplacení sjednaných smluvních pokut 
a dobu do nabytí účinnosti odstoupení od Smlouvy, jakož i na 
povinnost Poskytovatele uhradit Objednateli veškerou majetkovou 
UJmu, jež Objednateli vznikla v důsledku neplnění jeho závazků ze 
Smlouvy či závazků vyplývajících ze zákona. 

9. Mlčenlivost 

9.1 Poskytovatel se zavazuje během plnění této Smlouvy i po uplynutí 
doby, na kterou je tato Smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o 
všech skutečnostech, které se dozví od Objednatele v souvislosti s 
jejím plněním. Tím není dotčena možnost Poskytovatel uvádět činnost 
podle této Smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem 
stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném Objednatelem či 

organizátorem konkrétního výběrového nebo zadávacího řízení. 

9 



9.2 Poskytovatel se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti 

informace, dokumentaci a materiály dodané nebo přijaté v 
formě nebo poskytnuté a dané k dispozici Objednatelem. 

veškeré 
jakékoli 

9. 3 Za porušení mlčenlivosti specifikované v čl. 9 této Smlouvy je 
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

9.4 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli či třetí straně, 

kterou porušením povinnosti mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti 
v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody tímto porušením 
způsobené. Povinnosti Poskytovatele vyplývající z ustanovení 
příslušných právních předpisů o ochraně utajovaných informací 
nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny. 

10. Odpovědnost za vady 

10.1 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat, a to i elektronickou 
formou, bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil a stanoví t 
Poskytovateli lhůtu pro jejich odstranění. 

10.2 Neodstraní-li Poskytovatel vady způsobem požadovaným Objednatelem 
ve stanovené lhůtě nebo oznámí-li, že vady neodstraní, nebo jde-li 
o vady neodstranitelné, je Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy 
nebo požadovat slevu z ceny plnění. 

11. Vyšší moc 

11.1 Pro účely této Smlouvy se za vyssi moc považuje každá nepředvídaná 
nebo neodvratitelná událost, která vznikla nezávisle na vůli 

Smluvních stran, kterou smluvní strany při uzavření této Smlouvy 
nemohly předvídat, a která znemožňuje po určitou dobu zcela nebo 
částečně splnění závazků některé ze smluvních stran, a to včetně 
nařízení a opatření vlády ČR nebo orgánů státní správy ČR. Jako 
vyšší moc lze uznat události, ke kterým dojde po podpisu této 
Smlouvy a kterým nemohla smluvní strana, jíž se týkají, zabránit. 

11. 2 Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyssi moci, je povinna 
neprodleně písemně uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této 
události, jakož i o jejím ukončení a provést neodkladně taková 
opatření, aby byly zmírněny, popř. vyloučeny škody jí způsobené a 
z nich plynoucího neplnění závazků. 

11. 3 Po dobu trvání okolnosti vyšší moci se přerušuje účinnost této 
Smlouvy a smluvní strany nejsou povinny plnit své závazky z této 
Smlouvy. 

1 0 



12. Smluvní pokuty 

12. 1 Pro případ prodlení se zaplacením ceny za provedené služby je 
Objednatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny 
neuhrazené faktury za každý započatý den prodlení. 

12. 2 Pro případ zaviněného prodlení Poskytovatele s předáním dílčího 

plnění dle termínů v přijatých objednávkách podle čl. 3 této Smlouvy 
si smluvní strany dohodly smluvní pokutu ve výši O, 5 % z ceny 
dílčího plnění bez DPH, u kterého došlo k prodlení s předáním a to 
za každý započatý den prodlení. Odstraňování vad 
a nedodělků nemá odkladný účinek. 

12.3 

12.4 

Jestliže je 
odstranění 

Poskytovatel v 
reklamačních 

prodlení s 
vad 

termínem 
a 

nastoupení k 
nedodělků 

z předávacího řízení, zaplatí smluvní pokutu ve vysi 0,5 % z celkové 
ceny dílčího plnění bez DPH za každý započatý den prodlení. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 
vzniklé smluvní straně požadující zaplacení smluvní pokuty, 
ke škodě došlo v příčinné souvislosti s porušením podmínek 
Smlouvy, které zakládá právo na zaplacení smluvní pokuty. 

škody 
pokud 
této 

12. 5 Za porušení mlčenlivosti specifikované v čl. 10 této Smlouvy je 
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

13. Právní úprava, soudní příslušnost, zákaz postoupení pohledávky 

13.1 Záležitosti neupravené touto Smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 

13. 2 Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této Smlouvy mezi 
Poskytovatelem a Objednatelem je obecný soud Objednatele. 

13.3 Poskytovatel není oprávněn bez výslovného písemného souhlasu 
Objednatele postoupit jakoukoli pohledávku, která mu vznikne podle 
této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, na třetí osobu. 

14. Oprávněné osoby 

14.1 Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
následujících oprávněných osob nebo statutárních zástupců smluvních 
stran, pokud smluvní strany neoznami způsobem určeným pro 
komunikaci touto Smlouvou jinou oprávněnou osobu. 

14.2 Za stranu Objednatele je osobou oprávněnou:   , 

 

11 



Adresa pro doručování pošty: U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 
7 

Emailová adresa:  
Mobilní telefon:  

14.3 Za stranu Poskytovatele je osobou oprávněnou ustanoven:  
 

Kontaktní údaje oprávněné osoby Objednatele jsou: 
Adresa pro doručování pošty: Na Třebešíně 3347/39a, Praha 10,100 
00 
Emailová adresa:  
Mobilní telefon:  

14.4 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny 

ke změnám této Smlouvy, jejím doplňkům, ani zrušení, ledaže se 
prokáží plnou mocí od příslušné smluvní strany udělenou jim k tomu 
osobami oprávněnými jednat jménem příslušné smluvní strany navenek 
a zavazovat ji v záležitostech této Smlouvy. Smluvní strany jsou 
oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby a jsou povinny tuto 
změnu druhé straně písemně oznámit způsobem stanoveným pro 
komunikaci smluvních stran touto Smlouvou, a to bezodkladně. Taková 
změna je účinná ode dne doručení oznámení o změně oprávněné osoby 
druhé smluvní straně. 

15. Zvláštní ustanovení 

15 .1 Poskytovatel je povinen uchovávat nejméně po dobu 10 let od skončení 
plnění veřejné zakázky doklady souviseJici s plněním veřejné 

zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly, provést 
kontrolu těchto dokladů. Lhůta začíná běžet od 1. ledna 
následujícího kalendářního roku, ve kterém byla uhrazena 
poskytovateli závěrečná platba. 

15.2 Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se 
zněním zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této Smlouvy v jejím 
plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto Smlouvou 
souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. 
Poskytovatel zároveň bere na vědomí, že Objednatel je vázán zákonem 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
a souhlasí s tím, že text této Smlouvy může být zveřejněn 

prostřednictvím Objednatele v registru smluv. 

15.3 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu§ 504 občanského zákoníku 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 

12 



16. Ostatní ustanovení 

16.1 Poskytovatel je povinen informovat Objednatele bez zbytečného 

odkladu o všech okolnostech, které by mohly být na překážku plnění 
předmětu Smlouvy a navrhovat řešení vedoucí k jejich odstranění. 

16. 2 Smluvní strany se zavazují, že při plnění závazků a povinností 
vyplývajících z této Smlouvy budou vždy postupovat a vystupovat ve 
vzájemné součinnosti a jednat tak, aby bylo zachováno a šířeno dobré 
jméno druhé strany a vyvaruJi se takových jednání, která by 
bezdůvodně mohla ohrozit či poškodit dobré jméno druhé smluvní 
strany. Dále se zavazují, že žádná ze smluvních stran nezamlčí druhé 
smluvní straně žádnou okolnost, kterou se dozví během realizace 
práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy a která by mohla 
jakýmkoli způsobem ovlivnit nebo změnit záměr předpokládaný touto 
Smlouvou. 

16.3 Objednatel je oprávněn pozastavit platby či jednostranně započíst 

proti pohledávkám Poskytovatele kteroukoli z plateb z důvodu: 
16.3.1 prodlení Poskytovatele s plněním jeho povinností; 
16. 3. 2 oprávněných nároků vznesených třetími stranami v 

souvislosti s neplněním povinností Poskytovatele; 
16.3.3 škody způsobené Objednateli; 
16.3.4 
nebo 

opakovaného neplnění povinností ze strany Poskytovatele, 

16.3.5 v případě existence jakýchkoliv oprávněných finančních 
či jiných nároků Objednatele vůči Poskytovateli. 

16.4 Poskytovatel není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti 
pohledávce Objednatele této Smlouvy. 

16.5 Poskytovatel nemůže bez souhlasu Objednatele převést práva a 
postoupit své pohledávky plynoucí ze Smlouvy třetí osobě. 

17. Závěrečná ustanovení 

17. 1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv dle odst. 15.2 této Smlouvy. Veškeré 
změny . Smlouvy lze provádět pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, odsouhlasených oběma smluvními stranami. Jiné 
zápisy, protokoly, oznámení apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. 

17. 2 Poskytovatel tímto bere na vědomí a souhlasí s tím, aby 
veškeré dokumenty obsahující osobní údaje Poskytovatele související 
s touto Smlouvou byly po dobu, po kterou je Objednatel povinen tak 
činit, zpracovány a archivovány v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 

1 3 



o ochraně fyz i ckých osob v souvis l osti se zpracováním osobních údaj ~ 
a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES ( ,,GDPR") úč inným od 25. května 2018 
a zákonem č. 499/2004 Sb. , 
o archi vnictví a spisové službě a o změně některých zákonů , ve znění 
některých předpisů. 

17.3 Poskytovatel s i je vědom , že je podle ustanovení§ 2 písm. e) zákona 
č. 320/200 1 Sb. , o finanční kontro l e ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole) , ve znění pozdějších 

předpisů , povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 

výdajů. Poskytovatel se zavazuje k uchování účetních záznamů a 
da l ších relevantních podkladů souvisejících s dodávkou d l e p l atných 
právních předpisů. 

17.4 Je-li některé ustanovení této Smlouvy neplatné, neucinné či 

nevymahatelné , bude tato Smlouva platit ve všech ostatních 
ustanoveních, nevypl ývá-li z obsahu a povahy Sml ouvy, že toto 
ustanovení nelze oddělit . Smluvní strany se zavazují toto neplatné, 
neúčinné ci nevymahatelné ustanovení nahradit ustanovením 
bezvadným, které je svým obsahem tomuto neplatnému , neúčinnému či 

nevymahatelnému ustanovení nejbližší . 

17. 5 Jakákoliv změna této Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být 
podepsána osobami oprávněnými jednat a podep i sovat za Objednatele 
a Poskytovatele nebo osobami Jimi zmocněnymi. Změny Smlouvy se 
sjednávají zásadně jako dodatek ke Smlouvě s číselným označením 

podle pořadového čísla příslušné změny Sml ouvy . 

17.6 Smlouva j e vyhotovena ve 3 stejnopisech 
n i chž 2 stejnopisy 
a 1 stejnopis obdrží Poskytovatel. 

s platností originálu, z 
obdrží Objednatel 

17.7 Smluvní strany prohlašují , že Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
řádně projedna l y a s jejím obsahem bez výhrad souhl así . Smlouva je 
vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz 
pravosti 
a p r avdivosti těchto prohl ášení pripojuJ l oprávnění zástupci 
sml uvních stran své vlastnoruční podpisy. 

17.8 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace jednotlivých položek plnění a jejich 
ocenění 

Příloha č. 2: Mapový podklad 
Příloha č. 3: Vnitřní předpis zoo Praha (BOZP) 
Příloha č . 4: Kopie pojištění 

14 



V Pr aze dne 

Za Objednatele 2 3 -04~ 2021 

I 

15 

V Praze dne 1,-,/tJ. { ..!t?,?f 
Za Poskytovatele 

Franti š e k Rákosn í k 

j edna t e l 



" 

Specifikace jednotlivých položek plněn í (tabulka slepého rozpočtu) P říl oha č. 2 

0 - '" - - - - -
~c~ ~- &. 

-:: ~:_ ~ . ;.;i: 

~-' '"~ :.,, :.ř~ '\f 
"' ;:t'"' :§· - '""-' , . 

_i@ - ~ . ;.:. 
>U 

'eeriíkové-č·ísJo, t~_"t ·-~~- rf ~~:~-- ~Jl.r, ',,~(ft· I ~ 
~ i<č/r.n .j. · · počet 

•QJ -~·- ' 
: ~m'ricižství ::, ' pepis P.Qložky• operací/ .c~ma celkem/rnk poznámky a mezisoučty ·o položl<y *) ~~~' - <u ,) "C • ;,<.: ... i N ~ ~if-

·frak .~ i< o . - !li ... : . ".'(; i - ;;-; -~J 
•o .. -~ 

~:X~- -- 'Š~ ~ - - ~ t§9-, "-: ·, c;• ")'t' ;:·· - -
11115-1111 Pokosení trávníku parterového 

v rovině nebo svahu do 1:5 
1 

Velem /ok 110 m 
2 110 

Položka celkem - 110 m 2 2 110 1,50 4 660,00 Typ plochy z mapy - 1 m 
11115-1121 Pokosení trávníku parkového 

v rovině nebo svahu do 1:5 
Žirafy- zázemí 355 m ' m2 355 
Parkoviště SEVER 1773 m 2 m2 1773 

2 Zázemí sever 20 m 2 m2 20 
Dětská Zoo 600 m ' m2 600 
Parkoviště JIH 620 m ' m2 620 
Parkoviště ZÁMEK 60 m2 m2 60 

Položka celkem - 3428 m 2 m2 3428 1,20 4 16 454,40 Typ plochy z mapy - 2 

11115-1131 Pokosení trávníku lučního 
v rovině nebo svahu do 1:5 

2 m2 3742 Bosno 3742 m 

3 Parkoviště BUS 870 m 2 m2 870 
Žirafy zázemí ; Sklenářka - cesta 1550 m 2 m2 1550 
Zázemí šelminec 550 m 2 m2 550 

Položka celkem - 6712 m 2 m2 6712 1,30 4 34 902,40 Typ plochy z mapy - 3 

CELKEM pokosení trávníku v rovině nebo svahu do 1:5 52 016,80 l(č 

11115-1122 Pokosení trávníku parkového 
na svahu přes 1:5 do 1:2 

4 Hyeny 1420 m 2 1420 Ruční vynášení posečené trávy z výběhu 

Zázemí sever 20 m ' 20 
-

Položka celkem - 1440 m 2 m2 1440 1,60 3 6 912,00 Typ plochy z mapy - 4 
-



11115-1232 Pokosení t rávníku lučního 

na svahu přes 1:5 do 1:2 
Bosna 2427 m 2 2 427 

5 
Zázemí šelminec 1235 m 2 1235 
Žirafy zázemí; Sklenářka - cesta 1360 m ' 1360 

Položka celkem - 5022 m 
2 m2 5 022 1,50 3 22 599,00 Typ plochy z mapy - 5 

CELKEM pokosení trávníku na svahu přes 1:5 do 1:2 29 511,00 l{Č 

11115-1223 Pokosení t rávníku parkového 

6 
na svahu přes 1:2 do 1:1 
Dětská Zoo - vol 1600 m 2 1600 

Položka celkem - 1600 m 2 m2 1600 2,50 3 12 000,00 Typ plochy z mapy - 6 

11115-1233 Pokosení trávníku lučního 

7 
na svahu přes 1:2 do 1:1 
Bosna 5139 m 2 5139 

Položka celkem - 5139 m 2 m2 5139 2,60 3 40 084,20 Typ plochy z mapy - 7 

CELKEM pokosení trávníku na svahu 1:2 do 1:1 52 084,20 Kč 

- - - Pol<osem travml<u parteroveho typu 

8 
na svahu přes 1:1 
Velem/ok 250 m 2 250 
Položka celkem - 250 m L m2 250 3,50 4 3 500,00 Typ plochy z mapy - 8 

CELKEM pokosení trávníku na svahu přes 1:1 3 500,00 l(č 

CENA CELKEM ZA ROK 137 112,00 Kč 

*) Ceníkové číslo položky vychází z Katalogu popi sů a směrných cen stavebních prací (ÚRS Praha) vydaný pro rok 2018 

**) žlutě zvýrazně n á po líčka prosíme vyplnit 





ZOOLOGICKA ZAHRADA HL. M. PRAHY 
U T ROJ SKÉH O ZÁMKU 1 20/3 • 17 1 00 PRAHA 7 

IČ: 00064459 • DIČ CZ00064459 
STAVEBNÍ ODDĚLENÍ 

POKYN 
PRO PRACOVNÍKY DODAVATELE PŮSOBÍCÍHO V ZOOLOGICKÉ ZAHRADĚ HL. M. PRAHY 

Všichni pracovníci dodavatele (zaměstnanci i živnostníci), kteří pracují v areálu Zoologické zahrady hl. 
m. Prahy, jsou povinni zachovávat ustanovení vnitřních norem Zoologické zahrady hl. m. Prahy, týkající se oblas
ti bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, ostrahy majetku a způsobu pohybu po areálu 
zoologické zahrady. 

Zejména jsou všichni pracovníci dodavatele povinni: 

1. zdržovat se při plnění pracovních úkolů pouze na místech určených odpovědným zástupcem zoologické 
zahrady. 

2. zdržovat se v areálu zoologické zahrady jen po dobu nezbytně nutnou k výkonu práce nebo k přípravě 
na práci, či k cestě na pracoviště , respektive k jeho opuštění 

3. vstupovat do areálu zoologické zahrady a vycházet z něj zásadně hlavním vchodem (východem), pokud 
nebylo mezi odpovědnými zástupci obou stran dohodnuto jinak 

4. při přesunech v rámci areálu zoologické zahrady používat výhradně vymezené trasy a striktně přitom za
chovávat návštěvní řád zoologické zahrady 

5. dodržovat zákaz vjezdu soukromých motorových vozidel do areálu zoologické_ zahrady. Dopravní pro
středky nutné pro realizaci předmětu plnění zhotovitele mohou vjíždět do areálu pouze s platným povo
lením vystaveným odpovědným pracovníkem zoologické zahrady, přičemž musí striktně dodržovat urče
né přepravní trasy a časy pohybu po areálu. 

6. při plnění pracovních úkolů používat pracovní oděv s viditelným označením zhotovitele ( nápis či jedno-
značné logo ) 

7. dodržovat zákaz používání veřejných WC pro návštěvníky 
8. dodržovat zákaz přibližovat se ke zvířatům, krmit je či dráždit 
9. dodržovat zákaz pití alkoholických nápojů v areálu Zoo Praha včetně piva 
1 O. dodržovat zákaz kouření v návštěvnické části areálu Zoo Praha 

Mgr. Miroslav Bobek v. r. 

ředi t e l 

Potvrzuji vlastnoručním podpisem, že jsem se s obsahem POKYNU seznámil, a že se jím budu důsledně řídit a 
beru na vědomí , že při porušení jeho ustanovení mohu být potrestán pokutou do výše 5. 000,- Kč. 
(Za podřízené může podepsat jejich nad řízený, který pak ručí za dodržováni ustanovení POKYNU všemi podří
zenými pracujícími v areálu Zoologické zahrady hl. m. Prahy). 

V Praze dne: Jméno pracovníka: Podpis: ........ .... .. .. ....... .. . . 



•  
 gi~n Praha 

OVNA  EDK . 
i 121, PRAH.<\ 4, 140 21 

(9) 

ČÉSKÁ 
POJIŠŤOVNA 

NOZV135 

S-VPJA02/N 

Pojištění odpovědnosti podnikatele a právnických osob 
1. Smluvní strany 
Pojišťovna: 

Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městškého soudu v Praze, spisová značka B 1464 

Pojistník, pojištěný: 
Název firmy: SANKOL, zahradnická s.r.o. 
IČO: 28920457 

Na základě požadavku pojistníka je sjednána tato změna pojištění, která nahrazuje předchozí verze pojištění tohoto pořadové
ho čísla aje platná ode dne 19. 10. 2019. 

2. Smluvní ujednání 
2.1. Toto pojištění je nedílnou součásti smlouvy výše uvedeného čísla. 

2:2. Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2014 
( dále jen „VPPMO-P"), ujednánúni v Úvodní části pojistné smlouvy a ujednáními tohoto pojištění. 

3. Odpovědi pojistnika na dotazy pojišt'ovny 
Výše příjmů, které jsou předmětem daoě· z přijmů, popř. předpokládané příjmy v Kč 
Máte sjednáno pojištěnípro stejná pojistná nebezpečí? 
NE 

Vyrábějí nebo zpracovávají se v provozovně potraviny? 
Jsou s provozovanou činností spojeny práce s hořlavinami nebo chemikáliemi, 
radioaktivními látkami nebo s otevřeným ohněm? 
Jsou s provozovanou činnosti spojeny práce s výbušninami a třaskavinami? 
Jsou s provozovanou_činností spojeny práce ve výškách nad 5 m? 
Je s činností spojeno provozování střediska praktického vyučování 
bez právní subjektivity nebo pracoviště praktického vyučování? 
Dochází při poskytování služby k odkládání věci zákazníků na místech, která nejsou trvale hlídána? 
Je s činností spojeno poskytování software, poradenst..i v oblasti informačních technologií, 
zpracování dat; hostingové a so1:visející činnosti, webové portály? 

4. Pojistná nebezpečí a rozsah pojištění 

12 000 000,-

NE 

NE 
N'"E 
NE 

NE 

4.1. Pojištění se sjednává pro případ právnún předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ubližení 
na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s: 
- činnostmi vykonávanými na základě: 
el. výpis z živ. rejstříku ze dne 03 .11.2015, vydán úřadem městské části prahy 3 

_Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění v Kč 
Pojištění v základním ro~ahu se sjednává s územním rozsahem 
Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí v Kč 

4.2. Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek: 

Klientský servis: +420 241114114, po-pá: 7:00-19:00, P. Q BOX 305,659 05 Brna 

IO 000 000,
Česká republika 

5 000,-

wwi11.ceskapojistovna.cz 

------
----

---ri ---
0:, == c:, 

"' u, 
c:, 
o 
o 
.i,. 
o 
N 
c:, 

strana 1 z4 



Pojistná smlouva č. : 81597129-12 

Stav k datu 19.10. 2019 

Kód poj i štění: DP002 

Pořadové číslo pojištění: 3 

Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vznildou jinak než na zdraví, 
poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizéliim. hmotné věci (čisté finanční škody) 
Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti pojištěného nahradit škodu 
vzniklou třetí osobě jinak než pň ublíženi na zdraví nebo usmrceni této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcize
ním hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání. 
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo v době trvání pojištění 
v souvislosti s pojištěnou činností či vztahy z této činnosti vyplývajícími, a to včetně škody způsobené vadou výrobku. 
Pojištění v rozsahu této doložk'y se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu: 
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti, 
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, 
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry, 
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní společnosti nebo 
družstva, 
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čeťpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti s organizací veřejných 
zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízerú nebo veřejných zakázkách, 
t) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek. 
Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. ·d) VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky se vztahuje i na škodu 
způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí přednáškové činnosti. 
Pojištění v rozsahu doložky V70 se sjednává se sublimitem pojistného plněrú v Kč 
Pojištění v rozsahu doložky V70 se sjednává s územním rozsahem 
Poj ištění v rozsahu doložky V70 se sjednává se spoluúčastí v Kč 

Doložka Vl 11 Regresní náhrady 

100 000,
Česká republika 

5 000,-

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve 
prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného. 

Pojištění se dále vz"..ahuje i na regresní náhradu dávek nemocenskeno pojištění vyplacených· zaměstnanci pojištěného orgá
nem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním or
gánem. 
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné plnění z pojištění odpo
vědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu 
nebo byla zjištěna nemoc z povolání. 
Pojištění v rozsahu doložky Vl 11 se sjednává se sublímitem pojistného plnění v Kč 
Pojištění v rozsahu doložky Vl 11 se „sjednává s územním rozsahem 
Pojištění v rozsahu doložky V 111 se sjednává se spoluúčastí v Kč 

4.3. Doložka V99 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na životním prostředí 
Odchylně od ustanovení článku 22 bodu 2 a článku 24 bodu 3 písm. b) VPPMO-P se ujednává: 

5 000 000,-
Česká republika 

5 000,-

Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí, a to v rozsahu dále uvedeném. 
Předpokladem vznilru práva na pojistné plnění je, že v době trvání pojištění nastala jak škodná událost, tak první projev první 
škody plynoucí z této škodné události. Škodnou událostí se v tomto případě rozumí náhlá, nahodilá, mimořádná, částečně 
nebo zcela neovladatelná, časově a prostorově ohraničená událost, která vznikla na životním prostředí v souvislosti s činností 
pojištěného uvedenou v pojistné smlouvě a na území vymezeném v pojistné smlouvě. 

Pojišťovna poskytne pojistné plnění pouze v rozsahu přiměřených nákladů ( s použitím metod známých v době, kdy se zapo
čalo s opatřeními) na zamezení, odstranění, neutralizování jakéhokoliv úniku, výtoku, šíření nebo vypouštění nebezpečných 
chemických látek, látek obsažených ve směsi nebo předmětu a chemické směsi ve smyslu zákona č. 350/2011 Sb., o chemic
kých látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů ( chemický zákon), ve znění pozdějších předpisů ke kterému 
došlo nebo dochází následkem škodné události. Podmínkou pro poskytnutí pojistného plnění přitom je, že ze škodné události 
bezprostředně hrozí vznik škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení fyzickým nebo právnickým osobám odlišným 
od pojištěného. Jiné náklady ve smyslu článku 26 bodu 3 VPPMO-P (náklady na odměnu advokáta za obhajobu v trestním ří
zení,. náklady řízeni o náhradě škodě či újmy, náklady poškozeného vynaložené v souvislosti s mimosoudním projednáváním 
práva na náhradu škody či újmy) uhradí pojišťovna maximálně do výše sublimitu pojistného plnění ujednaného pro tuto do
ložku. 

4.4. Vedle obecných výluk z pojištění uvedených ve VPPMO-P se pojištění v rozsahu této doložky dále nevztahuje na povin
nost pojištěného nahradit škodu či újmu: 
a) vzniklou držbou či manipulací pojištěného s vojenskými prostředky, ať již v období války či mimo ně, 

b) vzniklou působením elektrických nebo magnetických polí nebo elektromagnetických zářeni, 
c) vzniklou působením jakéhokoliv zdroje ionizujícího záření, 

d) vzniklou poškozením, zníčením nebo ztrátou majetku, který je součástí přírodního nebo kulturního bohatství, změnou, po
škozením nebo zníčením charakteristických aspektů krajiny, vyhynutím živočišneno nebo rostlinného druhu, nebo způsobe-
ním ekologické újmy, · 

Klientský servis: +420241114 114, po-pa: 7:00-19:00, P. a BOX 305, 659 OS Brno 



Pojistná smlouva č. : 81597129-12 

Stav k datu 19. 10. 2019 

Kód poj ištěn í: DP002 

Pořadové číslo pojištěni: 3 

e) vzniklou poškozením přirozeného stavu nebo podmínek půdy, vzduchu, ovzduší, jakéhokoliv vodnilio toku nebo vodních 
ploch, flory nebo fauny, pokud tento majetek není ve vlastnictví žádné fyzické nebo právnické osoby, 
f) vzniklou na planě rostoucích rostlinách a volně žijících živočiších, 
g) vzniklou nenáhlým, dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo běžným vlivem provozu na okolí, 
h) způsobenou znečištěním životnJho prostředí z dob dřívějších, než je škodná událost, 
i) vzniklou v důsledku porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu oprávněnými orgány, pokud toto poru
šení bylo nebo muselo být známé pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo kompetentním řídícím pracovníkům pojištěného 
před vznil<:em škodné události, 
j) vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené údrzóy, pokud tyto skutečnosti byly 
nebo musely být známé pojištěnému, statutárnímu zástupci nebo kompetentním řídícím pracovnílrům před vznikem škodné 
události, 
k) jejíž možnost nemohla být odhalena v době, kdy nastala škodná událost, protože to tehdejší stav vědeckých a technických 
poznatků neumožňoval, 

4.5. l) jejíž úhrady lze dosáhnout z jiného pojištění pojištěného. V případě, že by existovalo jiné pojištění, které by přímo 
nebo nepřímo krylo tutéž škodu či újmu, bude se toto pojištěru vztahovat na tuto škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení pouze nad hodnotu přesahující ·částku splatnou jako plnění z tohoto jiného pojištění. 

Ve vztahu k pojištěnému nebezpečí uvedenému v doložce V99 (povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním 
prostředl) má pojistník, poJištěny nad rámec povinností stanovených v článku 5 VPPMO-P tyto povinnosti: 
a) povinnost oznámit pojišťovně, že nastala škodná událost ve smyslu článku 5 bodu 1 písm. f) VPPMO-P, je pojistník, po
j ištěný povinen splnit do 2 pracovních dnů, ode dne, kdy se o jejím vzniku dozvěděl, nebo se mohl dozvědět. Pokud tak ne
učiní, vystavuje se pojištěný nebezpečí sankce uvedené v článku 5 bodu 4 VPPMO-P (právo pojišťovny plnění z pojistné 
smlouvy odmítnout). 
b) pojištěný má povinnost dohodnout se s pojišťovnou pot6, co nastala škodná událost, na osobě odborníka který bude při
zván k prováděnJ prací na odstraňovánJ následků škodné události a k případnému vypracovám znaleckého posudku. Pokud 
'2k pojištěný neučiní a pověi"i odborníka bez souhlasu pojišťovny, náklady na něj pojišťovna neuhradí. 
Pojiš-.ění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 100.000,-Kč. 

Pojiš-..ění v rozsahu této doložky se sjednává s územnJm rozsahem Česká republika. 
Pojiš-..ění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výš 2500 Kč. 

4.6. Pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu ve smyslu ustanovenJ § 267 zákoníku práce se sjednává spoluúčast ve 
výši 500 Kč. 

4. 7. Ujednává se, že pojištěnJ se vztahuje i na náhradu škody či újmy vzniklé jiné osobě při ubliženJ na zdraví nebo us=ení 
způsobené vadným výrobkem pojištěného na území celého světa vyjma USA a Kanady, pokud pojistník nebo pojištěný v 
době uvedení výrobku na trh nevěděl nebo nemohl-vědět o jeho vývozu. Toto ujednání se použije pouze v případě, že výro
bek vyvezl spotřebitel mimo rámec své podnikatelské činnosti. 

4.8. Ujednává se, že pro pojištěnJ v základním rozsahu se neuplatnJ výluka z pojištěnJ uvedená v ustanovenJ článku 24 bodu 8 
písm. a), b) VPPMO-P. Pojištění v rozsahu tohoto ujednám se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 1.000,000,
Kč. 

4.9. Ujednává se, že nedílnou součástí tohoto pojištěnJ jsou také smluvní ujednám na příloze R003. 

S. Rozsah pojištěni 
Pol. č. Po.iistné nebeznečí 
01 Základní rozsah 
02 Doložka V70 Cisté finančnJ škody 
03 Doložka Vlll RegresnJ náhrady 

Pojistné za všechna pojistná nebezpečí v Kč 
PojištěnJ se sjednává s obchodnJ slevou 50,00 % tj. v Kč 
Roční pojistné po zaokrouhlenJ v Kč 

6. Pojistná doba 

.Pojistné v K, 
IO 569,- · 

570,-
I 900,-
13 039,-
6 520,-
6 520,-

Pojištění se sjednává na dobu od 00:00 hod. dne 19. 10. 2019 do konce pojistného roku ve smyslu ujednám Úvodní části po
jistné smlouvy. 

7.Přilohy 

Součástí pojistné smlouvy jsou pi'Hohy: el. výpis z Živ. rejstříku ze dne 03.11.2015, vydán Úfadem městské části Prahy 3 

Klientský servis: +420 241 114114, po-pá: 7:00-19:00, P. Q BOX 305, 659 OS Brno www.ceskapojistovna.a str.ina3z4 



-~ - --'--~~-~----------~"-----~~-------

Pojistná smlouva č.: 81597129-12 

Stav k datu 19. 1 O. 2019 

Kód pojištění: DP002 

Pořadové číslo pojištění: 3 

Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyio dokum 
- záznam z jednání, 
- pojistné podnúnky dle bodu 2.2., 
- sazebník poplatků. 

Pojistník dále prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek. 

Sjednánov · · :~1:í'Zé"'..- dne 1 8 -10- 2019 v - hodin - minut -~~~-~----------- --------- -- --

SANKOL, zahradnická s.r.o. 
S.A N ~

Podpis (a razítko) pojis~ 

Jméno, příjmení a funkce osoby oprávněné k podpisu 
pojistné smlouvy (hůlkovým pismern) 

- - --- - - - --- -
Ověřovací doiož"ka~pro vidimaci 
Podle ověřovací "Rn1hy pošty: Praha 4 

Poř.č: 14000-0297-0116 

Tato částečná koBie, obsahující 4 stre~ souhlasí dos}ov~ě 
s předloženouiTstinou, z mž byla ponzena a tato listina 
prvopis, obsahující 11 stran. 

Listina, z níž ie vidimovaná 
viditelný zajištovací prvek, jenz 
významu této listiny. 

Praha 4 dne 30.10.2019 
 ··· . 

Klientsky-servis: +420 241114114, po-pá: 7:00-19:00, P. Q BOX305, 659 05 Brno 

     
· 

Na Pa o 21 

Podpis zástupce a.s. 
pověřeného uza~ním této smlouvy 

.www.ceskapojistovna.cz · strana~ 



i)oložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě 

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
) pofadovým číslem 104005_026636, skládající se z 4 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu. 

;( 
1 Zajišťovací prvek: bez zajišťovacího prvku 

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:  

Vystavil: Česká pošta, s.p. 
Pracoviště: Praha 4 
Česká pošta, s.p. dne 30.10.2019 

1111 Dflilllflllll 
123548061-18313-191030133520 


	1
	2
	3



